

Amoove 21 – elever på tur til Nederland

Amoove 21 er et prosjekt som Skjetlein har i samarbeid med to Nederlandske skoler, to svenske skoler og en finsk skole.

Målet med prosjektet er å lære mer om 21st Century skills og lære om diverse temaer på tvers av landene. 21st Century skills går ut på å lære mer om kritisk tenkning, kommunikasjon, kreativitet, samarbeid og utvikling i tankesett.

I denne sammenhengen reiste vi nedover til Nederland for å lære om melke- og osteproduksjon. Vi ville lære mer om hvordan den Nederlandsk kultur er og se forskjeller fra deres og for eksempel norsk gårdsdrift.

Nederland har et så stort flatt areal som utnyttes i stor grad med tanke på landbruket. Store løsdriftsfjøs med store beiter. I Norge har vi vell ikke så mange gårder i den størrelsen, så det var kult å se. Mat kulturen deres var også ganske annerledes enn vår egen. Så det ble mildt sagt et lite kultursjokk. Kanskje vi er kresne og sære på mat, men den ene tacofredagen ble satt utrolig stor pris på.

Sist men ikke minst hadde de UTROLIG mange kaffe/kakao pauser. Kan være at det bare var fordi vi var på besøk og pga prosjektet, men det ble konsumert ca 10 kopper hver dag.



Bilde: Amsterdam by night!

I løpet av denne turen fikk vi dratt på en del ekskursjoner både på diverse gårder og på en stor ostefabrikk. På skolen laget vi ost. Det gjorde vi både for hånd og i større skala, slik de gjør det på fabrikkene. Vi var innom mikrobiologi labben, der lærte vi om bakterier, gjær, mugg og virus. I slutten av oppholdet var vi på kjemilabben.

Der fikk vi lære hvordan man måler fuktighet og pH-verdien på ost. Under oppholdet vårt fikk vi også en oppgave om å leve på 5 euro per dag per pers på mat, fordi det er det noen folk faktisk lever på i Nederland. Det var kanskje noe av det vanskeligste.

Vi hadde en fin tur sosialt, fikk flere nye venner og sitter igjen med minner for livet. Vi er veldig takknemlige for at skolen ga oss denne unike muligheten til å reise, lære og oppleve så mye.



Bilde: F.v. Beatrice, Katinka, Kim, Pauline, Elin



Tekst og fotos:
Katinka Hjlemen
Pauline Skjellum Vikvald